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ÚVODNÍK 

 
Vážení čtenáři,  
pololetní vysvědčení je za námi a jarní i velikonoční 
prázdniny taktéž. Zažili jsme toho ve škole opravdu 
hodně, ale uteklo to jako voda. Vy si o tom všem 
samozřejmě opět můžete přečíst v našem časopise, a 
nejenom to, čeká vás další představení redakce, práce 
žáků a spousta zajímavých článků o dění v naší škole.     
A protože se číslo vydává déle, než jsme původně 
plánovali, jistě nám odpustíte velikonoční motivy a 
luštění.       
 

-Pájuše, IX. tř.- 
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PŘEDSTAVENÍ REDAKCE 

Ivana Šmaterová
 

K publicistice má blízký vztah. Ona 
sama kdysi působila v redakci časopisu ve 
svém rodném městě Městci Králové.  

Mezi její zájmy patří houbaření, 
cestování, pěší turistika v horách, má ráda 
přírodu, zajímá se o ornitologii. Ve škole je 
jejím nejoblíbenějším předmětem chemie, 
i když vystudovala český jazyk a fyziku. 
Práce ji baví, ačkoli víkendy a prázdninami 
také nepohrdne :-).  
 

 
 

 

 

Do časopisu se rozhodl chodit, 
protože se mu nechtělo na 
sportovní hry. Mezi jeho zájmy 
patří fotografování, rybaření a 
učení se nových jazyků. Jako 
střední školu si vybral SŠA 
v Holicích, obor automechanik.  
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David Skala 

 



 
  

 

BESEDA S VEDOUCÍ ŠKOLNÍ 
JÍDELNY MICHAELOU SYNKOVOU 

 

Ve středu 1. 3. se uskutečnila na velké škole beseda s 
vedoucí naší školní jídelny - s paní Michaelou Synkovou. 
Besedu zorganizovali členové žákovského parlamentu pro 
všechny zájemce od 5. do 9. třídy. O obědech ve školních 
jídelnách se hodně diskutuje i v médiích, stejně tak i u nás 
ve škole, a to nejen mezi žáky, ale i mezi některými rodiči.  

Proto jsme paní Synkovou požádali, zda by byla 
ochotná usednout do "horkého křesla" a vysvětlit všem 
přítomným, jak funguje školní stravování a jaké jsou jeho 
zásady. V druhé části besedy musela odpovídat na mnoho 
zvídavých otázek, které si žáci připravili. A co se nejvíce 
řešilo? 
 
 

 
Zde je výběr některých otázek:    

Proč není možnost výběru ze dvou jídel?  

Proč jsou tak často ryby a co je to za druh? 

Vaří se z polotovarů? 

Proč se k některým jídlům dává jako nápoj mléko?  

Proč se vaří rizoto z kuskusu a ne z rýže? 

Proč se do karbanátků dává červená čočka? 

Proč se v polévce kombinují vločky a brambory? 

Mohl by být v jídelně bufetový salát? 
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Proč nejsou k obědu hranolky?  

Mohly  by být k obědu palačinky, hamburgery? 

Proč se nedává ke sladkým knedlíkům jahodový přeliv, proč je 

pořád borůvkový? 

Upečete nám někdy klasické buchty? 

 A mnoho dalších…. 

 

 
 

Všechny otázky byly zodpovězeny. Beseda probíhala v 
přátelské atmosféře. Na konec jsme se dohodli, že se každá třída 
domluví na jídle, které by si přáli spolužáci uvařit, a pokud to 
půjde, paní kuchařky ho rády uvaří. Bude to "jídlo na přání".  

S paní Synkovou jsme se rozloučili kytičkou, potleskem a 
poděkovali jsme jí za její čas, ochotu a odvahu diskutovat. 
Samozřejmě slušnou formou, jak jinak! 
 

-Za ŽP Mgr. J. Balášová, garant- 
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VOLEJBALOVÝ TURNAJ V 

HOLICÍCH 
 

 
DÍVKY 

Dne 13. 3. 2023 se dívky ze 7. a 9. třídy 
zúčastnily okresního kola volejbalového turnaje v 
Holicích. Děvčatům se ze začátku dařilo, vyhrály 
hned dvakrát po sobě, ve třetím zápase se to ale 
změnilo. Přesto to holky nevzdávaly a bojovaly ze 
všech sil. Nakonec obsadily 6. místo. 

Dívkám velice děkujeme za reprezentaci. 
 

-Nela, Maru, IX. tř.- 
  

 

 

 

 

5. 



 
  

 

 

CHLAPCI 
Dne 15. 3. 2023 se chlapci z  8. a 9. třídy zúčastnili 

stejného turnaje jako dívky v pondělí. Klukům se moc 
nedařilo, ale ani přes to se nevzdávali a bojovali ze 
všech svých sil. I přes jejich snahu jejich výkon nebyl 
dostačující a obsadili poslední, tedy 7. místo. 

Chlapcům děkujeme za reprezentaci naší školy a 
za jejich vynaložené úsilí. 
 

-Maru, IX. tř.- 
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BASKETBALOVÝ TURNAJ  
V HOLICÍCH  

 

 Dne 20. 3. 2023 se dívky 7., 8. a 9. třídy zúčastnily 
basketbalového turnaje v Holicích. Dívky bojovaly ze 
všech svých sil, vyhrály všechny zápasy, pouze 
jedenkrát remízovaly.  

Za svůj výkon si domů odvezly krásné druhé místo 
a postoupily do okresního kola, které se bude hrát ve 
čtvrtek 23. 3. 2023 v Pardubicích. 
 

-Maru, IX. tř.- 

Dne 23. 3. 2023 se dívky zúčastnily okresní kola 
v basketbalu, do kterého postoupily z Holic. Dívky 
bojovaly ze všech svých sil, ale i tak jejich výkon nebyl 
dostačující na postup do dalšího kola a umístily se na 
4. místě. 

Dívkám velmi děkujeme za reprezentaci naší 
školy. 

-Maru, Nela, IX. tř.- 

OKRESNÍ KOLO  
V BASKETBALE 
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PREVENTIVNÍ PŘEDNÁŠKY 
S MGR. ALENOU BLAŽKOVOU 

Ve čtvrtek 30. března přijela do naší školy paní 
Blažková. Měla připravené programy pro 5.A a 
5.B, 7. třídu a také pro žáky 8. a 9. ročníku.  

Páťáci měli přednášku na téma vztahy, 
sedmáci Dospívání, aneb život plný změn a naši 
nejstarší spolužáci měli přednášku na téma Láska 
bez rizika.  

Paní Blažková osmé a deváté třídě přednášela 
o vztazích, ale také například o tom, jak se chránit 
před pohlavními nemocemi, a celkově o sexuální 
výchově. Na konci přednášky si ten, kdo chtěl, 
mohl vzít prezervativ. Program byl poučný, ale i 
zábavný.  

-Pájuše, IX. tř.- 
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DEN BLÁZNIVÝCH ÚČESŮ 

V pátek 31. 3. - den před aprílem - proběhla v naší 
škole akce s názvem Den bláznivých účesů. S nápadem na 
její uskutečnění přišel Žákovský parlament a nebyla to ani 
trochu nudná akce!  

Zapojili se žáci, žákyně i některé paní učitelky z malé i 
velké školy. Některé účesy byly bláznivé, některé byly 
velmi elegantní, jiné byly originální a některé i retro. 
Děkujeme moc všem zúčastněným za podporu, v 
některých případech i za odvahu!   
 

-Mgr. J. Balášová, garant ŽP- 
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VELIKONOCE V NAŠÍ 
ŠKOLE 

V rámci velikonočního veselí proběhla na naší 
škole Beránková výzva. Sešla se spousta beránků od 
menších i větších dětí.  

Byli nasladko, naslano, ale i nastojato a 
naplacato, prostě, jak kdo rád. Vítěz ale vyhlášen 
tentokrát nebyl, šlo o zábavu, pokochání oka a 
podráždění chuťových buněk.  

-Ivana Šmaterová- 
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V pondělí 3. dubna se stejně jako minulý rok konal 
projektový den - Den zdraví. Tuto akci si vzala na starost paní 
učitelka Kopová a žáci 9. ročníku, kteří si jako volitelný předmět 
vybrali ekologii. Vypomohli jim i někteří osmáci, kteří je 
nahradili, když se oni sami museli účastnit jiných aktivit.  

Na žáky velké školy čekalo několik různých stanovišť v 
areálu školy. V učebně fyziky se žáci mohli dozvědět zajímavé 
informace o alkoholu prostřednictvím prezentace, skládání 
puzzle a videí, v tělocvičně si zasportovali. Stanoviště v kinosále 
s cvičením na hudbu s míči si vzala na starost bývalá paní 
učitelka Iva Veselá, kterou deváťáci měli v prvním ročníku jako 
třídní učitelku. Zároveň se od ní žáci dozvěděli něco o svém těle. 
Tyto poznatky pak mohli použít v malém sále, kde na kostře 
určovali, kam patří různé orgány, kosti a svaly. Další ze stanovišť 
bylo umístěno venku, kde děti běžely kolem areálu školy. A 
nakonec byla pro osmou a devátou třídu v rámci tohoto dne 
připravena přednáška centra Anabell o poruchách příjmu 
potravy a sebepoškozování.  

Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se podíleli na 
přípravě a také všem, kteří se Dne zdraví zúčastnili. Již teď se 
můžete těšit na Den Země, jenž připravujeme.           

-Pájuše, IX. tř.-  

 

 

DEN ZDRAVÍ 
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TONDA OBAL 
 

Dne 12. 4. k nám zavítal vzdělávací program Tonda 
Obal, který se zaměřuje na zvýšení povědomí o správném 
třídění a recyklaci odpadu. Třídění odpadu je dobrý 
návyk, který by měly děti získávat a osvojit si již od útlého 
věku.  

Žáci se dozvěděli, jak, kam a proč se odpad třídí a co 
se z něj dále vyrábí. Měli možnost se podívat na vzorky 
recyklovaných materiálů.  

Tato akce byla velmi poučná, zjistili jsme nové věci a 
těšíme se na další.  

Tohoto programu se zúčastnili žáci 1. - 8. ročníku. 
Žáci 9. ročníku se věnovali přípravě na přijímací zkoušky. 

-Daniela Kučerová- 

 

 

 
 

  

12. 



 
 
  

 

 

 

Ve středu 19. dubna 2023 se na naší škole v 
žákovské knihovně 2. stupně uskutečnila akce „Březen, 
měsíc knihy“. Každý žák si mohl přinést svou vlastní 
oblíbenou knihu, kterou ostatním představil s uvedením 
názvu knihy, autora, ilustrátora, a sdělil důvod, proč si 
knihu vybral. Stejně tak si mohli žáci vybrat knihu přímo 
v knihovně. Snažili se ostatním přiblížit děj, prostředí a 
hlavní postavy. 
 

AKCE VE ŠKOLNÍ 
KNIHOVNĚ 
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ROZHOVOR 

Zeptali jsme se naší knihovnice, paní Ireny 
Soukupové: 
 
Jak se podle vás akce povedla?  
Akce se zúčastnilo 23 dětí a z mého hlediska a z hlediska 
dětí byla akce velice úspěšná, spontánní, přátelská a 
veselá.  
 
Jak funguje knihovna? 
V současné době má knihovna 102 čtenářů a v letošním 
roce máme nabídku kolem 2000 knih pedagogické a 
žákovské literatury, což si myslím, že takové číslo je na 
malou knihovnu dost. 
 
Jak jste se dostala ke čtení vy? 
V naší rodině dřív všichni četli a mě vždycky bavilo číst, 
a tak asi od třetí třídy jsem začínala číst zejména 
pohádky a každý týden jsem chodila do knihovny a 
přečetla asi 7 knih. 
 

-Nela, Valča, IX. tř.- 
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  FOTBALOVÝ BRONZ 

Fotbalový výběr z 2. a 3. třídy naší školy se 20. dubna 2023 
zúčastnil fotbalového turnaje McDonald Cup v Sezemicích. Po 
zápasech v základní skupině se náš tým utkal v semifinále s 
týmem Holic (vítězem turnaje).  

Byla to dramatická podívaná, která skončila po základní 
hrací době remízou a k postupu do finále scházela v penaltovém 
rozstřelu pouze jediná neproměněná penalta. 

V boji o třetí místo naši žáci porazili tým Horní Jelení 2:1 
a oprávněně se radovali ze zisku bronzových medailí. 

Děkujeme za reprezentaci a těšíme se na další skvělé 
sportovní akce.    

                                     -Mgr. M. Polák, učitel Tv- 
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NÁVŠTĚVA VČD 
PARDUBICE 

Dne 24. dubna se několik žáků z deváté třídy vypravilo 
do Východočeského divadla v Pardubicích na představení 
Maturita s prstem v nose. Jednalo se o edukativní a zároveň 
zábavné představení, kde tři mladí herci přibližovali 
studentům děj různých literárních děl, která jsou jako 
povinná četba k maturitní zkoušce.  

Po skončení představení zbýval čas, a tak jsme se vydali 
do McDonalďs naplnit naše prázdná bříška a následně i do 
Atrium paláce, kde jsme měli možnost si něco koupit. 
Představení se nám líbilo a bylo i zábavné. 

 
-Pájuše, IX. tř.-  
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DEN ZEMĚ 

V pátek 28. dubna proběhl další projektový den, a to Den 
Země. Opět si ho vzala na starost paní učitelka Kopová společně 
s 9. třídou. Bylo připraveno několik různých stanovišť.  

V deváté třídě měla děvčata připravenou prezentaci na 
freony, v učebně fyziky se také prezentovalo, a to o přírodních 
katastrofách a haváriích, v učebně PC byla připravena také 
prezentace na téma trvale udržitelný rozvoj a následná hra 
Kahoot, v 5.B se žáci dozvěděli, jaké máme chráněné krajinné 
oblasti a národní parky ČR, a také uklízeli v areálu školy.  

Pro žáky 7., 8., a 9. třídy bylo připraveno ještě 
Tyflocentrum - přednáška lidí se zrakovým postižením. 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě, a také všem, kteří 
se tohoto dne zúčastnili.                                                              
 

-Pájuše, IX. tř.-  
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VODNÍK V MOŘI 
(moderní pohádka) 

 
Žil, byl jednou jeden vodník jménem Bublina. Byl zelený, ošklivý a 

chytal duše pod vodu. Jednoho dne na něj přišel mlynář, že se mu nelíbí, 
jak tady stahuje duše pod vodu. Řekl mu, ať si jde do světa najít práci. 
Vodník se divil, proč tak najednou, žil tam totiž už dlouhá léta. No ale 
neměl na výběr, ponořil se dolů pod vodu a začal se loučit se svým 
krásným podvodním domovem.  

Všechno si sbalil a vydal se na cestu. Jelikož byl náš vodník Bublina 
velmi aktivní, šel dost dlouho. Až po pěti dnech dorazil na místo, kde byl 
velký rybník. Okolo šel pán a Bublina se pána zeptal: „Pane, v tomto 
velkém rybníku někdo bydlí, nebo je tam firma pro vodníky?“ Pán se na 
něj divně podíval a řekl: „Tam nikdo nežije, ani nepracuje, to je moře.“ 
Bublina se divil: „Moře, moře, to jsem tak daleko?“ Pár dní chodil spát 
dolů do moře. Až jednoho dne viděl, jak se do moře noří tři divné postavy. 
Tak se jich zeptal: „Pánové, kam jdete?“ Pánové odpověděli: „My jsme 
potápěči a jdeme se potápět.“  Bublina vykřikl: „Jéé, já půjdu s vámi.“  

Pak se s nimi seznámil a zjistil, že ten první se jmenuje Petr, ten 
druhý zase Jindra a ten třetí, to je Tomáš. Se všemi třemi se Bublina 
skamarádil a zeptal se, jestli by tam mohl pracovat, všichni s radostí řekli, 
že ano, měli ho rádi. Jednoho dne se Bublina zeptal Petra, jestli by u něj 
nemohl bydlet. Petr řekl: „Jasně, místa mám dost.“ Bydleli tam spolu asi 
dva týdny, jenomže vodníkovi to nevyhovovalo. 

Tak se bohužel musel vrátit do moře. Jednou se všichni rozhodli, že 
se půjdou potápět dál do moře. Přišli na pláž, nasedli na člun a jeli dál. 
Když tam dorazili, všichni si začali navlékat různé přístroje, jenom 
Bublina si nikdy nic nenavlékal. Když už byli všichni připraveni, potopili 
se. Jak se tak potápěli, zjistili, že je tam nějaká podmořská vesnice.  

Rozhodli se, že ji prozkoumají. Jenomže ještě než začali, z té vesnice 
vyplaval mořský vodník. Petr, Jindra i Tomáš hned uplavali, jenom náš 
Bublina zůstal stát. Mořský vodník jménem Vlna k němu připlaval a řekl: 
„Ahoj, já jsem Vlna.“ Bublina potěšeně odvětil: „Ahoj, moc mě těší, já 
jsem Bublina.” Ti dva si hned padli do oka a stali se z nich dobří přátelé. 
Vlna ho hned seznámil se všemi z vesnice. A vodníka Bublinu na souši už 
nikdy nikdo neviděl, protože si žil svůj nový podmořský život. 
 
EMA BARTLOVÁ 
 

 

TVORBA NAŠICH ŽÁKŮ 
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DOKONČENÍ POVÍDKY RYBÍ LÁSKA 
Ač je to zvláštní, jediný karas v rybníce poblíž letní vily generála Pantalykina se po 
uši zamiloval do Soni Mamočkinové, která tam byla na letním bytě. Ale co je na tom 
vlastně tak zvláštního?  Víme přece, že se Lermontovův démon zamiloval do 
Tamary, labuť se zamilovala do Ledy a často i kancelářský škrabálek ztratí hlavu 
kvůli dcerušce svého představeného. Soňa Mamočkinová se každý den ráno chodila 
se svou tetou koupat. Zamilovaný karas plaval těsně u břehu a pozoroval je. Protože 
rybník těsně sousedil se slevárnou „Kranděl a synové“, měla v něm voda dávno 
hnědou barvu. Viděl, jak po azurovém nebi plují oblaka a ptáci, jak se mladé ženy 
svlékají pozorovány ze sousedních keřů mladíky, jak tlustá teta, než vlezla do vody, 
dobrých pět minut seděla na balvanu a zálibně se hladíc říkala: „Po kom to jen jsem 
takový slon? To je hrozný pohled!“ Soňa ze sebe shazovala lehké šatičky a s pištěním 
skákala do vody, plavala a klepala se zimou, ale už tu byl karas, připlouval k ní a 
začínal dychtivě líbat její nožky, ramínka, krček... 
Po koupání obě ženy odcházely domů pít čaj s máslovým pečivem, kdežto karas 
opuštěně plaval ve velkém rybníku a přemítal. 
O nějakých vyhlídkách na opětovanou lásku nemůže být ovšem řeč. Copak by se 
mohla taková krasavice zamilovat do mne, do karasa? Ne, tisíckrát ne! Nedělej si 
žádné iluze, bídná rybo! Tobě zbývá jen jediné východisko - smrt. Ale jak zemřít? 
Revolver ani fosforové sirky v rybníce nejsou. Pro našince karasa je reálná jediná 
smrt a to chřtáň štiky. Ale kde vzít štiku? V tomhle rybníce kdysi žila štika, ale i ta 
lekla nudou. Ach já nešťastník! 
A s hlavou plnou úvah o smrti se mladý pesimista zavrtával do bahna a psal tam 
deník... 
Jednou vpodvečer seděla Soňa se svou tetou na břehu rybníka a rybařily. Karas 
rejdil kolem splávků a neodtrhoval od milované mladé ženy oči. 
Zemřu její rukou! Osvítilo ho a vesele začal ševelit ploutvemi. Ach, to bude 
kouzelná, sladká smrt! 
A prodchnut odhodláním, i když maličko zbledl, připlul k Sonině háčku a vzal ho do 
úst. 
„Soňo! Bere ti!“ zapištěla teta. „Bere ti, drahoušku!“ 
„Ach! Ach!“ Soňa vyskočila a vší silou trhla prutem. Ve vzduchu se mihlo něco 
zlatavého, hned to zas plesklo do vody a zanechalo po sobě na hladině kola. 
„Utrhla se!“ vykřikly obě ženy, celé bledé. 
„Utrhla se! Ach! Drahoušku!“  
Prohlédly si háček a uviděly na něm rybí pysk. 
„Ach drahoušku,“ řekla teta. „Neměla jsi tolik škubnout. Chudinka rybka teď nemá 
ret.“ 
Poté co se můj hrdina utrhl z háčku, byl otřesen a dlouho nechápal, co se s ním stalo. 
Když se konečně vzpamatoval, zaúpěl: 
„Znova žít! Znova! Jak krutě se mi vysmívá osud!“ 
Ale pak si všiml, že mu chybí dolní čelist, zbledl a nepříčetně se rozesmál... Zešílel. 
Nuže, karas zešílel. Ten nešťastník je dodnes živ. Jinak mají karasi rádi, když je 
pečou na smetaně. Ovšem můj hrdina by teď vzal zavděk jakoukoli smrtí. 
Mamočkinová se vdala za majitele lékárny, kdežto teta odjela do Lipecka k vdané 
sestře. Na tom není nic divného, protože vdaná sestra má šest dětí a všechny mají 
tetu rády. Pokračujme však… 
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Podívejte se, jaký konec vytvořili povídce osmáci: 
 
Samuel Kopa 
 

Karas plaval sem a tam po celém rybníce. Hledal štiku, kde to 
jen šlo. Po pár hodinách mu došlo, že tady žádnou nenajde, a tak 
čekal dál na své vysvobození. Po několika dnech trápení vykoukl na 
hladinu, když vtom uviděl Soňu. Ta se opět vrátila za svou tetou. 
Paměť se mu vrátila a karas šílel láskou. 

Druhý den Soňa nahodila prut. Karas si toho po chvilce všiml a 
opět se nechal chytit. Tentokrát byla Soňa opatrnější a celá nadšená 
karase uchopila do rukou a odnesla do chaty. Tam napustila vanu a 
karase do ní pustila. Karas byl zmatený. Všude kolem sebe viděl 
jenom bílou barvu.  

Najednou karase vzali a usekli mu hlavu. Vykostili ho, obalili ve 
strouhance a dali smažit. A přitom mají karasi rádi, když se pečou na 
smetaně :-(.  

A tak skončil nebohý karas na talíři vedle bramborového 
salátu.  Nakonec se dostal k Soně blíž, než si kdy myslel - až do jejího 
žaludku… 
 

František Schmeiser 
 

Karasovi bylo hodně smutno, byl úplně na dně. Každý den 
hledal štiku, aby se nechal sníst. Místo ní ale jednoho dne v zimě, 
když byl rybník celý zamrzlý, našel nádhernou paní karasovou. Slovo 
dalo slovo, mladé rybky se do sebe zamilovaly a karas už nechtěl 
zemřít. Místo toho se s paní karasovou oženil a měli spolu tři malá 
karasčata. Žili spolu krásný život a karas už na Soňu ani nepomyslel. 

Jednou v létě si sem přišel zarybařit Sonin manžel Ivan. Karas 
se omylem nechal zlákat a chytil se na prut. Ivan ho vzal domů a Soňa 
ho upekla na másle. A tak skončil karas v žaludku své lásky a svého 
soka. 
 

 

20.  



 
  

 

Michal Netík 

Avšak se rybička nevzdávala a snažila se pomstít, a tak 
svolala své příbuzné Rybíčata, aby zahájili boj. Pokoušeli se 
něco vymyslet, ale vůbec netušili, jak na to…. O chvíli 
později je napadlo začít bitvu - rybičky proti rybářům. 
Rybičky na to musely tajně.  

Nejdřív zaútočily cákáním vody, což mělo vyprovokovat 
rybáře od prutů. Potom rybičky vzaly do svých ploutví malé 
klacíky, které byly na vodě. Sebraly se a vyskákaly z vody na 
rybáře a začaly je bodat klacíky do nohou.  

Rybáři to nevydrželi, sbalili stan a odjeli na druhý břeh 
jezera.  

Společně s Rybíčaty si rybičky udělaly hostinu z 
kukuřice, již ukradli rybářům, kteří ji tam rozsypali, a 
ve  vodě si pak hezky pochutnaly. Od této chvíle už rybičky 
žily šťastně až do smrti. 
 

Laura Šťásková 

Karas však ležel na dně rybníka. Byl bezmocný, nemohl 
se hýbat. V žalu tam ležel a vzhlédl vzhůru… „Ach, já jeden 
nešťastník… Což jsem nemohl zemřít? Já teď tady v bolesti 
ležím, osamocen a bez mé lásky…“ Karas ležel několik dnů, 
slzy mu padaly z malých očí.  

Všude bylo ticho…, nikde nebyla ani ryba. Karas si v 
posledních chvílích vzpomínal na Soňu…, na její úsměv, 
zářivé oči a jemné vlásky. Nakonec se však dočkal a na dně 
rybníka zármutkem zemřel. 
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Tereza Dubská 

Karas trávil dlouhé dny v rybníce sám, začal se nudit a nevěděl, co 
bude dál. Přijde někdo, jako byla Soňa? Nebo umře sám? Karas plul v 
rybníce a jen tak přemýšlel, jak to s ním dopadne. V rybníce se s ním moc 
ryb nebavilo, až doteď. Do rybníka se dostala krásná nová ryba, paní 
karasová. Té nevadilo, že byl karas zvláštní. Bavila se s ním, jako by se 
znali celou věčnost. Měl z toho velkou radost, konečně měl kamarádku. 
Oba byli šťastní. Jednou ráno se karas rozhodl plavat za svou kamarádkou, 
ale nikde ji nemohl najít. Koukal všude, ptal se každého, ale paní karasová 
nikde. Po dlouhém a náročném hledání zaznamenal Karas zvuky nad 
vodou. U rybníka po dlouhé době seděla Soňa se svou tetou. Jenže karas 
už Soňu rád neměl, líbila se mu paní karasová, která teď visela na prutu 
Soniny tety a mrskala sebou. Za malou chvíli se Soňa a její teta zvedly a 
vydaly se pryč. Bohužel i s paní karasovou. Karas byl zmatený, protože už 
uplynuly dlouhé hodiny, začalo se stmívat a jeho kamarádka se pořád 
nevrátila. Čekal na ni každý den, ale pořád nic. Po dlouhém týdnu se 
karasova naděje na návrat paní karasové vytratila, ale pořád na ni myslel. 
Uběhl rok a karas o své kamarádce neslyšel. Jeho osamělost a smutek na 
něj měla velký dopad. Karas už nechtěl být sám. Myšlenky na nežití se mu 
pomalu vracely, až nastal jeho den. Za tu dlouhou dobu žádná štika v 
rybníce nepřibyla, a tak se rozhodl udělat to jediné, co mu zbývalo. Karas 
vyskočil z rybníku na souš. Dlouhý osamělý a smutný život karase byl u 
konce, stejně jako život paní karasové, o kterém se však nikdy karas 
nedozví, jak skončil. 

 

 
Adéla Bezdíčková 

Šílený karas pořád sám plaval v rybníce a hrozně se trápil kvůli své 
lásce Soně, která byla vdaná a čekala potomka. Jednoho dne se místní 
rybáři rozhodli, že do rybníka nasadí další ryby. O dva týdny později se v 
rybníce objevila spousta dalších ryb a mezi nimi byla krásná paní karasová, 
která se zamilovala do depresivního karase a řekla si, že se mu pokusí 
pomoci. Mezitím se pan karas zavrtal do bláta, aby se před všemi schoval, 
a paní karasová se ho vydala hledat. Dlouhé hodiny ho nemohla najít, když 
najednou uviděla ploutvičku, která vykukovala z bláta. Plavala tam a 
zjistila, že je to depresivní karas, kterého miluje, a začali si povídat. Povídali 
si dlouhé hodiny a poté mu paní karasová vyznala lásku a karas si uvědomil, 
že ji taky miluje. Začali spolu chodit a uspořádali si rybí svatbu, asi po roce 
spolu měli malé karásky a žili spolu šťastně až do smrti. 
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